[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__03____»__06_____2020 г.
	№ __60_______

	станица Старонижестеблиевская

Об утверждении плана мероприятий
(«Дорожной карты») Старонижестеблиевского сельского
поселения Красноармейского района по освоению средств краевого
бюджета, полученных по итогам краевого конкурса на звание
«Лучший орган территориального общественного самоуправления»

В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на звание  «Лучший орган территориального  общественного самоуправления»  (с изменениями на 27 ноября 2019 года),
привлечения граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта работы территориального общественного самоуправления в Краснодарском крае   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по освоению средств краевого бюджета, полученных по итогам краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанову.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                                        В.В. Новак

                                                                Приложение

                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                        постановлением администрации
                                                                        Старонижестеблиевского
                                                                        сельского поселения
                                                                        Красноармейского района
                                                                        от ____________№___

План
мероприятий («Дорожная карта»)
[bookmark: Par48]Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района по освоению средств краевого бюджета, полученных по итогам краевого
конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного
самоуправления»
          ТОС является эффективным инструментом для улучшения качества жизни людей на территории сельского поселения. Благодаря деятельности ТОС сельское поселение получает развитие, укрепляются важнейшие элементы гражданского общества, выявляются и используются внутренние резервы территории, повышается активность населения.
ТОС  осуществляет следующую деятельность:
1. организовывает участие населения в работе по обеспечению сохранности жилого фонда, благоустройству и озеленению территории;
2. совместно с органами государственной власти и органами местного самоуправления осуществляет меры по социальной защите жителей территории;
3. разрабатывает и принимает программы развития своей территории, вносит в установленном порядке предложения в планы и программы сельского поселения;
4. принимает участие совместно с уполномоченными на это органами в осуществлении контроля за соблюдением норм и правил по землепользованию, в сфере строительства, торговли, общественного питания, бытового и иного обслуживания населения, иным вопросам, имеющим значение для территории общественного самоуправления;
5. принимает меры по организации досуга населения, проведению культурно-массовых и спортивных мероприятий по месту жительства, развитию народного творчества;
6. направляет в органы местного самоуправления обращения по вопросам, затрагивающим интересы жителей территории;
7. проводит на своей территории исследования общественного мнения по наиболее важным вопросам местного значения, затрагивающим интересы населения территории;
8. [bookmark: Par58][bookmark: Par69][bookmark: Par175]осуществляет общественный контроль за качеством уборки территории, вывоза мусора, работой соответствующих служб по эксплуатации домовладения и устранению аварийных ситуаций.

2
[bookmark: Par191]	Основные мероприятия, направленные на освоение средств, краевого бюджета, полученных по итогам краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления».
	           Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	                1
	      2
	           3

	[bookmark: Par202]I. Составление смет

	1. Разработка смет на выполнение работ по текущему ремонту аллеи Славы хутора Крупской
	май
	Заместитель главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района   Черепанова Е.Е.

	[bookmark: Par292]II. Заключение муниципальных контрактов

	2. Проведение работы по заключению муниципальных контрактов на выполнение работ по текущему ремонту аллеи Славы хутора Крупской
	май-июнь
	Главный специалист по юридическим вопросам администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Филимонова Т.А.

	[bookmark: Par361]III. Выполнение работ, услуг, поставка товара

	3. Выполнение работ по текущему ремонту аллеи Славы хутора Крупской

	июнь- июль
	Администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	[bookmark: Par414]IV. Достижение целевого показателя

	4.Освоение средств краевого бюджета, полученных по итогам краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления».
	июль
	Администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

Начальник отдела по бухгалтерскому учету
и финансам, главный бухгалтер администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района                                                          Т.А. Коваленко
image1.png